МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
регионального этапа
ХIII Всероссийского конкурса
«Воспитатели России»

Во  исполнение  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  17.04.2025  №  01-21/649  «Об  организации  и  проведении
регионального этапа  ХIII Всероссийского конкурса  «Воспитатели России»,
в  соответствии  с  Положением  о  проведении  регионального  этапа
ХIII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» (далее – региональный
этап  Конкурса),  на  основании  протокола  заседания  организационного
комитета от 23.09.2025 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями  регионального  этапа  Конкурса
педагогических  работников  по  каждой  номинации  согласно  приложению
к настоящему приказу.

2.  Государственному  автономному  учреждению   дополнительного
профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской области» направить на федеральный этап ХIII Всероссийского
конкурса  «Воспитатели  России»  конкурсные  работы  победителей
регионального этапа Конкурса.

Срок: 20.10.2025
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                              А.А.Пахомов

2

Приложение к приказу
министерства образования
Оренбургской области

Список победителей
регионального этапа ХIII Всероссийского конкурса

«Воспитатели России»

Номинация «Успешный воспитатель»:

Диплом I степени – Федорова Любовь Николаевна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения «Саракташский детский
сад № 10 «Солнышко» общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития воспитанников»
Саракташского района Оренбургской области

Диплом II степени – Гусева Марина Сергеевна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 22»

Диплом III степени – Кармалова Ольга Михайловна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения «Саракташский детский
сад № 5 «Малышок», общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников»

Номинация «Молодые профессионалы»:

Диплом I степени – Седова Светлана Владимировна, воспитатель
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Коровинская
средняя общеобразовательная школа»
Бугурусланского района Оренбургской области

Диплом II степени – Абузярова Ляйсан Амировна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Тат. Каргалинский
детский сад «Гузель» Сакмарского района

Диплом III степени – Колесникова Марина Руслановна, музыкальный
руководитель муниципального автономного

3

дошкольного образовательного учреждения
муниципального образования «город
Бугуруслан» «Детский сад комбинированного
вида № 21»

Номинация «Верность профессии»:

Диплом I степени – Савельева Надежда Михайловна, педагог-
психолог муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития воспитанников № 2
«Теремок» п. Новоорск Новоорского района
Оренбургской области

Диплом I степени Токарева Юлия Сергеевна, старший воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 122 комбинированного вида г. Орска»

Диплом II степени – Неделько Оксана Вячеславовна, учитель-логопед
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 6
«Малышка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением физического
развития воспитанников Городского округа
Закрытое административно-территориальное
образование Комаровский Оренбургской области

Диплом III степени – Давыдова Светлана Алексеевна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад
«Звёздочка» Тоцкого района Оренбургской
области

Номинация «Лучший профессионал образовательной организации»:

Диплом I степени – Михайлова Марина Георгиевна, учитель-логопед
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 16»

Диплом II степени – Губеева Рамзина Фагимовна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного

4

образовательного учреждения «Детский сад
«Сказочная поляна» Северного района
Оренбургской области

Диплом II степени – Лаврова Анна Владимировна, старший
воспитатель муниципального дошкольного
образовательного автономного учреждения
«Детский сад № 24 «Золотая рыбка»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического и художественно-
эстетического развития воспитанников
г. Новотроицка Оренбургской области»

Диплом III степени – Низамова Ирина Александровна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
«Сказочная поляна» Северного района
Оренбургской области

Номинация «Лучшая практика реализации
инклюзивного дошкольного образования»:

Диплом I степени – Кутергина Наталья Васильевна, учитель-логопед
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 15 «Теремок» г. Гая Гайского муниципального
округа Оренбургской области

Диплом II степени – Мартынова Ксения Викторовна, учитель-
дефектолог муниципального дошкольного
образовательного автономного учреждения
«Центр развития ребёнка – детский сад № 133»

Диплом III степени – Голушко Евгения Александровна, учитель-
логопед муниципального дошкольного
образовательного автономного учреждения
«Детский сад № 13 «Арбузёнок» г. Соль-Илецка»
Оренбургской области

Номинация «Лучшая практика по укреплению
здоровья и повышению благополучия

детей дошкольного возраста»:

Диплом I степени – Руденкова Галина Михайловна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад № 13
«Арбузёнок» г. Соль-Илецка» Оренбургской

5

области
Диплом I степени – Теплякова Наталья Николаевна, воспитатель

муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад № 13
«Арбузёнок» г. Соль-Илецка» Оренбургской
области

Диплом II степени – Дудко Татьяна Николаевна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад № 13
«Арбузёнок» г. Соль-Илецка» Оренбургской
области

Диплом III степени – Бережная Татьяна Геннадьевна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 16»

Номинация «Лучшая практика взаимодействия
детского сада и семьи по вопросам

патриотического воспитания»:

Диплом I степени – Миронова Юлия Александровна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
общеразвивающего вида № 20» с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического
развития воспитанников

Диплом II степени – Филипенко Галина Петровна, учитель-логопед
муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад № 38
«Солнышко» комбинированного вида г. Орска»

Диплом II степени – Раимова Эльнара Сафиулловна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Тат. Каргалинский
детский сад «Гузель» Сакмарского района

Диплом III степени – Кондрашина Валентина Сергеевна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 22»

6

Номинация «Лучшая просветительская деятельность
семей воспитанников по вопросам здоровьесбережения»:

Диплом I степени – Ольховецкая Евгения Михайловна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 16»

Диплом II степени – Фарукшина Анна Владимировна, воспитатель
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального
образования «город Бугуруслан» «Детский сад
общеразвивающего вида № 20» с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического
развития воспитанников

Диплом III степени – Орешникова Светлана Владимировна,
воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 6 «Чебурашка» Акбулакского
района Оренбургской области

Номинация «Наставник – это призвание»:

Диплом I степени – Аллагулова Лейля Завдатовна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Тат. Каргалинский
детский сад «Гузель» Сакмарского района

Номинация «Лучшая практика
по раскрытию потенциала и развитию

талантов ребенка в детском саду»:

Диплом I степени – Сидорина Екатерина Федоровна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад № 7
«Солнышко» г. Соль-Илецка» Оренбургской
области

Диплом II степени – Павлова Лариса Александровна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад № 9
«Кораблик» комбинированного вида

7

  г. Новотроицка Оренбургской области»

Номинация «Успешный руководитель»:

Диплом I степени – Гладенькова Светлана Викторовна, заведующий

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального

образования «город Бугуруслан» «Детский сад

комбинированного вида № 16»

Диплом II степени – Стрельникова Людмила Николаевна, заместитель

заведующего по воспитательно-методической

работе муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 15 «Теремок» г. Гая Гайского

муниципального округа Оренбургской области

Специальная номинация «Творческий педагог – творческие дети»:

Диплом I степени – Ведель Ольга Павловна, учитель-логопед

муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Плешановский

детский сад № 1» Красногвардейского района

Оренбургской области

Диплом II степени – Тарасова Наталья Владимировна, воспитатель

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального

образования «город Бугуруслан» «Детский сад

комбинированного вида № 16»

Диплом III степени – Куценко Татьяна Юрьевна, музыкальный

руководитель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 «Чебурашка» Акбулакского

района Оренбургской области

_______________

	п р и к а з ы в а ю: